BEDIENUNGSANLEITUNG 2000 HG                                                                           V10.3/22-DE
Seite | 1
Spritzpistole 2000 HG
Art. Nr.:  20401
BEDIENUNGSANLEITUNG 2000 HG                                                                           V10.3/22-DE
Seite | 2
Vielen Dank für das Vertrauen, dass Sie uns und unseren Produkten entgegenbrin-
gen.

Im Sinne der EG – Richtlinie Maschine 2006/42/EG,
Bauart der Pistole:   Saugpistole Druckluft
Typenbezeichnung:  Typ 2000 HG
Typenbezeichnung:  Spritzpistole
Artikelnummer Hersteller: 20401
Ist entwickelt, konstruiert und gefertigt in Übereinstimmung mit den o.g. EG-
Richtlinien, in einer allgemeinen Verantwortung von
Firma: Vaupel GmbH
  Gerätebau & Drucklufttechnik
  Am Forsthaus 6
  35713 Eschenburg-Simmersbach
Die technische Dokumentation ist vollständig vorhanden.
Folgende harmonisierte Norm wurde angewendet:
DIN EN ISO 12100 - Sicherheit von Maschinen – Allgemeine Gestaltungsleit-
sätze - Risikobeurteilung und Risikominderung
Die zur Maschine gehörende Bedienungsanleitung liegt vor, in der Originalfas-
sung und in der jeweiligen Landessprache.
Simmersbach, 01.04.2020
       Ort, Datum       Unterschrift, Geschäftsführer
BEDIENUNGSANLEITUNG 2000 HG                                                                           V10.3/22-DE
Seite | 8
13.  Explosionszeichnung und Ersatzteilliste
Pos. Artikel Nr. Bezeichnung
1 --- Pistolenkörper
2 50 3909 005 Abzugshebel
3 30 1102 006 Hebelachse
4 60 3100 029 Sicherungsscheibe
5
80158
Ventilbolzen
6 O-Ring  1,5 x 0,75 mm
7 Ventildichtung
8 60 3103 003 Feder für Ventil
9 60 4100 062 O-Ring  8 x 1 mm
10 30 1120 002 Verschlussschraube
11 30 1424 009 Luftdüse 2,0 mm
13 10 1431 001 Anschlussstück H26
15 29002 Hohlraumsprühschlauch (2900 H)
16 30 1124 001 Messing-Spritzrohr (2900 GS)
21 40 4112 010 Gewindekappe
21 A --- Entlüftungsloch
22 30 1432 018 Befestigungsschraube m 10 x 1 mm
23 60 3129 001 Steigrohr 253 mm
24 --- ¼“ Anschlussgewinde